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W dniach 21-24 maja br. Zamość stanie się jednym z najważniejszych miejsc debaty o przyszłości

energetyki i ekologii w Polsce. XII Międzynarodowy Kongres EKOFORUM zgromadzi przedstawicieli

nauki, biznesu i administracji, by wypracować konkretne odpowiedzi na wyzwania związane z

transformacją energetyczną i bezpieczeństwem gospodarczym.

Energetyka, ekologia i bezpieczeństwo – potrójna odpowiedź na wyzwania współczesności

W obliczu dynamicznych zmian na arenie międzynarodowej, XII Międzynarodowy Kongres

EKOFORUM staje się kluczowym forum wypracowania strategii odporności dla regionu i kraju.

Wydarzenie łączy debatę o suwerenności energetycznej z praktycznym wymiarem ochrony zasobów

naturalnych, tworząc spójną wizję bezpiecznej przyszłości w dobie transformacji.

– Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem: „Energetyka, Ekologia, Bezpieczeństwo – wspólna

odpowiedź na nowe wyzwania”. W obliczu dynamicznych zmian geopolitycznych i ekstremalnych zjawisk

pogodowych, kwestie odporności systemów oraz zrównoważonego rozwoju nabierają szczególnego

znaczenia – wskazuje Sławomir Mazurek, Doradca Prezydenta RP ds. Środowiska.

Innowacje i ekotechnologie jako motor napędowy regionu

Kongres EKOFORUM od lat udowadnia, że zielona transformacja to nie tylko wyzwanie, ale przede

wszystkim szansa na dynamiczny rozwój gospodarczy. Prezentacja innowacyjnych rozwiązań

środowiskowych oraz dyskusja nad nowymi strategiami mają zainspirować do inwestycji, które zmienią

oblicze wschodniej Polski.

– Staramy się nadążać za trendami, które w tej chwili są na topie w Europie, żeby pokazać, że tutaj też

jest pole do inwestowania w nowe, zielone technologie. Naszym celem jest nie tylko podążanie za

europejskimi trendami, ale ich współtworzenie. Chcemy pokazać, że Polska Wschodnia ma realny

potencjał, by stać się ważnym ośrodkiem rozwoju zielonych technologii i nowoczesnej energetyki –

podkreśla Krzysztof Jan Stawnicki, Prezes Fundacji Ośrodek Wspierania Ekologii i organizator

Kongresu.

Zamość – przestrzeń współpracy, nauki i harmonii

Miasto, które od czasów Jana Zamoyskiego łączyło naukę, kulturę i rozwój, dziś w naturalny sposób staje

się miejscem rozmów o przyszłości energetycznej i ekologicznej Europy.

- Zamość jest słusznie nazywana Padwą Północy. To renesansowe, akademickie miasto, pełne polskiej i

europejskiej kultury, niezwykle ważne w tym rejonie Europy – jest wyjątkowym przykładem skutecznej

współpracy i rozwoju, tworzenia integralnego środowiska życia człowieka w oparciu o tradycję, naukę,

współpracę oraz wykorzystanie dóbr naturalnych. Został także nazwany miastem doskonałym – miastem

idealnym, w którym różne nacje i kultury mogły owocnie i w pokoju pracować dla dobra wspólnego. Gdy

w roku 2021, po 234 latach doszło do odnowienia Akademii Zamojskiej – stała się ona na nowo

środowiskiem nie tylko kształcenia, ale także nauki służącej autentycznie i dobrze pojętego progresu.

Progres ten łączy rozwój środków do życia z rozwojem człowieka a także uszanowaniem praw natury,

tych które istnieją w przyrodzie jak i w sercu samego człowieka. Staje się także przestrzenią solidarnej i

odpowiedzialnej, roztropnej polityki społecznej, gospodarczej oraz energetycznej – mówi dr hab. Paweł

Skrzydlewski, prof. AZ, Rektor Akademii Zamojskiej.

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Zamość gospodarzem XII EKOFORUM i debaty o bezpieczeństwie energetycznym

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 14, kwiecień 2026 10:27

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 377

Cztery dni debat, warsztatów i praktycznej wiedzy

Program XII edycji Kongresu EKOFORUM został zaprojektowany jako kompleksowa odpowiedź na

wyzwania nowoczesnej gospodarki. Eksperci i uczestnicy skupią się na kluczowych zagadnieniach

transformacji, które mają realny wpływ na funkcjonowanie samorządów, przedsiębiorstw oraz

gospodarstw domowych.

Wśród najważniejszych bloków tematycznych znajdą się:

Energetyka jutra: Rozwój odnawialnych źródeł energii (OZE) i magazynów energii oraz analiza

wpływu taryf dynamicznych na stabilność lokalnych systemów energetycznych.

Strategia i finansowanie: Debaty nad skutecznym planowaniem i wydatkowaniem środków z KPO

oraz funduszy europejskich, a także rola Branżowych Centrów Umiejętności w kształceniu

nowoczesnych kadr.

Zasoby lokalne i biogaz: Panel poświęcony biogazowi jako dyspozycyjnemu źródłu energii oraz

biometanowi jako strategicznemu zasobowi gazowemu kraju.

Ekologia w praktyce: Inauguracja „Projektu Woda”, dyskusje o przeciwdziałaniu skutkom suszy,

walce z „betonozą” oraz wpływie systemu kaucyjnego na rynek gospodarki odpadami.

Szczególnym punktem programu będzie cykl praktycznych warsztatów poświęconych spółdzielniom

energetycznym. Uczestnicy przejdą ścieżkę od podstaw teoretycznych po konkretne przykłady wdrożeń,

co pozwoli na zdobycie wiedzy niezbędnej do budowania lokalnej niezależności energetycznej.

Edukacja, kultura i ekologia – EKOFORUM dla mieszkańców

Integralną częścią Kongresu pozostają wydarzenia otwarte na zamojskim Rynku Wielkim. W dniach

23–24 maja odbędzie się XI Festiwal Żywności Wolnej od GMO „Prosto od Rolnika”, łączący jarmark

produktów naturalnych z debatą o bezpieczeństwie państwa. Na uczestników czekają eko-stoiska,

prezentacje samochodów elektrycznych, występy artystyczne oraz konkursy z nagrodami.

Rejestracja trwa

Udział w XII Międzynarodowym Kongresie EKOFORUM jest całkowicie bezpłatny, jednak ze względu

na duże zainteresowanie liczba miejsc jest ograniczona. Szczegółowy harmonogram paneli, lista

prelegentów oraz formularz rejestracyjny umożliwiający udział w obradach dostępne są na oficjalnej

stronie organizatora: www.ekoforum.info.

Dziennik Warto Wiedzieć objął patronatem medialnym to wydarzenie.
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